
理学療法の未来を政策から考える

 19:00-20:006月11日6月11日

政治を知ることが、療法士の未来を守る一歩につながる
田中まさし先生は、療法士の処遇改善、制度整備に取り組んでいる
国会議員です。
政治のことは難しく感じていても、聞くだけでも行動になります。
この機会に是非ご参加ください。

参議院議員 理学療法士

田中 まさし田中 まさし 先生

（水）（水）
オンライン（Zoom）にて開催
※詳細は裏面をご参照ください

田中まさし先生田中まさし先生
公式LINE公式LINE

各種会議・委員会にて
療法士の賃上げを議論

予算委員会にて
総理に療法士の声を届ける

職域拡大に向けた
積極的な意見交換



日頃より群馬県理学療法士協会へのご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
このたび、田中まさし後援会群馬と群馬県理学療法士協会が合同で政策研修会を企画しまし
た。今回、多くの皆様に広くご参集いただきたく「関東甲信越ブロック合同研修会」とさせ
ていただきました。本研修会は、「理学療法士の未来を政策の視点から考える」ことを目的
に、理学療法士と政治の関係性について、理解を深める機会としたいと考えております。
講師には、組織代表でもあり、国政の場でご活躍されている田中まさし先生（参議院議員）
をお招きし、現状や課題、今後の展望についてご講演いただきます。
ぜひ多くの皆様にご参加いただき、未来を見据えた学びと対話の場としていただければ幸い
です。

【研修会概要】
◆日時：令和7年6月11日（水）19時00分～20時00分
◆開催方法：オンライン開催（Zoom）
◆対象：関東甲信越ブロックの各理学療法士会　会員
◆講師：田中まさし先生（参議院議員）
◆定員：250名（先着順）
◆参加費：無料
◆申込方法：事前申込制（下記URLまたはQRコードより）         
　【参加申し込みフォーム】

◆ポイント付与
　登録理学療法士更新ポイント　区分1「理学療法政策」　1.0ポイント
　認定理学療法士/専門理学療法士更新点　1.0点

◆主催
　田中まさし後援会　群馬県
　群馬県理学療法士協会　政策活動委員会

yobokata.pt@gmail.comお問い合わせ

　群馬県理学療法士協会　政策活動委員会　小保方祐貴

関東甲信越ブロック合同研修会のお知らせ

https://forms.gle/Q1TG26Bwi1bbVtFJ8
※申込時にいただいたE-mailアドレス宛に
　Zoom情報を自動返信いたします。
　メールが届かない方は以下までお問い合わせください。


